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Sammanfattning 
Årets elfiskeundersökningar inom Vänerns sydöstra tillflöden 2025 genomfördes på 20 

lokaler i vattendragen Lidan, Nossan. Sjöråsån, Mariedalsån och Öredalsån. 

Undersökningen syftade till att följa upp fiskbeståndens status och bedöma den ekologiska 

statusen med hjälp av VIX. Resultaten visade stor variation mellan lokalerna, både 

gällande karaktär, artsammansättning och ekologisk status. Endast sju lokaler uppnådde 

god ekologisk status.  

Flera lokaler dominerades av arter som trivs i lugnflytande vatten och mer sjöliknande 

miljöer, vilket påverkar VIX-värdet negativt trots att det kan vara naturligt för dessa vatten. 

Ett positivt resultat var att öring påträffades på flera lokaler där de inte funnits tidigare, och 

på vissa lokaler vid högre tätheter. Då laxfiskar är känsliga indikatorarter tyder detta på en 

förbättring av den ekologiska statusen i området. Samtidigt bör VIX-resultaten tolkas med 

försiktighet och kompletteras med andra undersökningar, så som bottenfauna, 

provtagningar av vattenkemi och en heltäckande bedömning av vattendragets tillstånd.  
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Inledning 
På uppdrag av Vattenrådet för Vänerns sydöstra tillflöden har WaterCircle genomfört 

elfiskeundersökningar på 20 lokaler inom vattenrådets avrinningsområde. Årets provfiske 

utgör en uppföljning på tidigare års genomförda elfiskeundersökningar och det 

övergripande syftet är att följa upp och beskriva det biologiska tillståndet i de aktuella 

vattendragen.  

 
Vattenrådet för Vänerns sydöstra tillflöden, samt dess föregångare ï Lidan - Nossans 

vattenvårdsförbund, har under lång tid genomfört flertalet undersökningar kopplat till 

vattendragen Lidan, Nossan, Sjöråsån, Mariedalsån och Öredalsån och dess 

avrinningsområden. Arbetet har sin grund i de kontrollprogram och krav som ställs på 

företag och kommuner och syftar till att kunna följa upp och bedöma den samlade 

påverkan på vattendragen samt att övervaka den övergripande miljökvalitén.  

 

Sedan starten på 1970-talet har ett flertal recipientprogram genomförts inom vattenrådets 

geografiska område. Dessa program har succesivt utvecklats i takt med nya miljökrav och 

ökad kunskap om vattendragens ekologi. Det nu gällande recipientkontrollsprogrammet 

trädde i kraft 2023 innehåller ett 5-årsprogram där bland annat genomförandet av en 

fiskeundersökning ingår.  

 

Den aktuella undersökningen syftar till att beskriva och följa upp statusen i vattendragen 

genom att inventera fiskbestånden. Fokus ligger på att utvärdera förändringar över tid, då 

samtliga provpunkter som är aktuella för elfiskeundersökningen har fiskats sedan tidigare. 

Årets fiskeundersökning kompletteras med en eDNA-analys för att få en ytterligare bredare 

bild av artförekomster och sammansättningar i vattendragen.  
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Material och metod 
 

Elfiske ς fältarbete  
Under 2025-07-17 och 2025-08-07 utfördes elprovfisken på 20 lokaler inom 

vattensystemen Sjöråsaån, Mariedalsån, Öredalsån, Nossan och Lidan med biflöden (Figur 

1 & bilaga 2). Lokalerna har sedan tidigare blivit  utpekade av Vattenrådet och utgör lokaler 

på vilka det tidigare genomförts elfiskeundersökningar under 2002, 2013 och 2020 (Sundh 

Miljö & Terra Limnogruppen AB, 2002, Larsson, Rådén, Johansson, & Bloch, 2013 och 

Pettersson & Niiranen, 2020). Elfiskena genomfördes av Johan Andersson, Sofie Rehndell 

och Gustav Nyström, med en så kallad successiv utfiskning enligt svensk standard SS-EN 

14011 (SIS, 2003) samt Havs- och vattenmyndighetens handlingar för miljöövervakning 

(Havs- och vattenmyndigheten, 2023).  

 

 
Figur 1. Karta över aktuella elfiskelokaler. 

Vid elprovfisket användes batteriaggregatet Terik FA55. För att möjliggöra för mätning av 

fisken så bedövades samtliga fiskar efter fångst med hjälp av nejlikolja i en koncentration 
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på ca 0,05 ml/1 vatten. Fiskarna bedömdes vara bedövade och redo att mätas först då de 

tiltat över på sidan. De kunde då flyttas över till en fuktad mätbräda. Efter mätning 

flyttades fiskarna till en sump som förberetts och placerats utanför elfiskelokalen, i en 

strömmande sektion av vattendraget. Fiskarna tilläts en stunds återhämtning så och när 

samtliga fiskar återigen var aktiva släpptes de ut.  

 

I samband med elprovfisket ifylldes ett standardiserat fältprotokoll, där information om 

lokalens längd, bredd, vattendjup samt information om närmiljön noterades. Även all 

fångstdata, så som art och längd noterades i protokollet för varje lokal (figur 3 & 4). 

 

 
Figur 2. Elfiske med batteridrivet aggregat.  Figur 3. Längdmätning av fångad fisk. 

All information från elfiskeprotokollen rapporterades in till Sveriges Lantbruksuniversitet 

(SLU) som är datavärd för elfiskeregistret (SERS). Insamlad data finns sedan tillgänglig i 

elfiskeregistret och kan laddas ner digitalt. I denna rapport presenteras VIX 

(Vattendragsindex) för samtliga fiskade lokaler enligt Havs-och vattenmyndighetens 

författningssamling (Havs- och Vattenmyndigheten 2013) samt naturvårdsverkets 

bedömningsgrunder (Naturvårdsverket 2007). Indexet används främst för att fastställa 

lokalens ekologiska status med avseende på fisk. Indexet kan främst ge en anvisning om 

påverkan av eutrofiering, försurning men även över morfologiska och hydrologiska 

ingrepp i vattendraget. Den ekologiska statusen anges i en femgradig skala ï dålig, 

otillfredsställande, måttlig, god och hög status. 

 

För detaljerad kartbild över samtliga lokaler och dess koordinater, se bilaga 1 och 2.  

 

VIX ς Klassificering  
I denna rapport presenteras indexvärden och statusklassificeringar baserade på fiskindexet 

VIX, enligt riktlinjer från Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (2019) samt 

Naturvårdsverkets bedömningsgrunder (2007). VIX används för att bedöma den 

ekologiska statusen i vattendrag med avseende på fiskfaunan. Indexet är särskilt inriktat på 

att visa påverkan från eutrofiering, försurning samt fysiska förändringar i vattenmiljön, 

såsom morfologisk och hydromorfologisk påverkan. 
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Ekologisk status enligt VIX uttrycks på en femgradig skala från hög status till dålig status, 

gränsvärden för de olika klasserna presenteras i tabellen nedan (tabell 1).  
Tabell 1. Gränsvärden för de ekologiska klassningarna enligt VIX. 

Klass Status Gränsvärde 

1 Hög > 0,749 

2 God > 0,467 

3 Måttlig > 0,274 

4 Otillfredsställande > 0,081 

5 Dålig < 0,081 

 

Som komplement till huvudindexet finns två sidoindex ï VIXh och VIXsm ï som ger 

ytterligare stöd i bedömningen. VIXh är särskilt utvecklat för att tydligare identifiera fysisk 

påverkan på vattendraget, medan VIXsm är anpassat för att visa effekter av surt vatten. 

Indexet är främst anpassat för att användas i strömmande vattendrag där lax och öring 

förekommer, eller där sådana arter kan förväntas finnas. Fokuset på laxartade fiskar 

motiveras av deras funktion som goda indikatorarter i relativt opåverkade rinnande vatten, 

samt av den omfattande kunskap som finns om deras ekologi och miljökrav. 

 

Resultat 
Resultatet från årets elfiskeundersökning varierade stort inom de provfiskade vattendragen, 

både i artsammansättning, tätheter och VIX-klassning. Då flera av de delindex som ingår 

vid en VIX -bedömning utgår från förväntad förekomst av laxfiskar så kan de bli något 

missvisande i vattendrag med andra karaktärer, som Nossan och Flian som har långa 

sträckor med lugnflytande karaktär. Därmed bör man vara något försiktig när man bedömer 

ett vattendrags ekologiska status och titta på fler aspekter än endast VIX-värdet. Nedan 

följer ett diagram med VIX -värdet för de fiskade lokalerna 2025, där endast sju lokaler 

uppnår god status (figur 4.).  

 
Figur 4. Diagram över VIX-värdet för samtliga lokaler vid årets elfiskeundersökning, uppdelat i avrinningsområden där 
horisontell linje anger gränsvärde för god status. Lila stapel representerar Sjöråsån, gul Mariedalsån, röd Öredalsån, blå 
Nossan och grön Lidan.  
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Förekomst av arter som bedöms som toleranta, så som ål, gädda och abborre, har generellt 

sätt en negativ påverkan på en lokals VIX-värde. På lokalerna NO 1-Ned Bredöl, Tegene 

och Forshall i Nossan klassificerades den ekologiska statusen som dålig med ett VIX-värde 

under 0,1. På dessa lokaler fångades fyra respektive tre olika arter som bedöms som 

toleranta, vilket troligen har haft en negativ inverkan på statusklassningen. Även på 

lokalerna Kvarnö 150 m ned bro och Bossgården i Lidan kan man se liknande mönster, där 

det fångats fyra respektive två toleranta arter. Även lokalen Herrtorps kvarn v-a i Flian fick 

vid årets bedömning ett VIX-värde på under 0,1 men på den lokalen fångades endast en art 

som bedöms som tolerant.   

 

Lokaler med hög andel toleranta arter får även ett lågt värde på sidoindexet VIXsm, som 

indikerar om lokalen bedöms vara försurningspåverkad. Flera av de arter som bedöms vara 

toleranta förekommer vanligtvis i sjöliknande miljöer eller på vattendragssträckor med 

lugnflytande partier, vilket är naturligt förekommande för flera av de aktuella vattendragen. 

Därmed kan fördelningen med flera toleranta arter och en mindre andel till exempel 

laxfiskar vara en naturlig förekomst och inte på grund av en försurningspåverkan. Totalt 

fångades 17 olika arter av fisk samt fem individer av obestämbara karpfiskar. Nedan 

presenteras antalet förekommande arter uppdelat i avrinningsområde (tabell 2). En 

fördelning över samtliga lokaler och arter finns i bilaga 3.  

 
Tabell 2. Antal arter och totalt antal fisk fångat i respektive avrinningsområde. 

Avrinningsområde Antal arter  Totalt antal fisk  

Sjöråsån 8 33 

Mariedalsån 4 150 

Öredalsån 5 179 

Nossan 9 446 

Lidan 15 876 

 

 

Vid årets elfiske noterades öring på tolv av de aktuella lokalerna. Inom lokalerna noterades 

lite varierande resultat för förekomsten av öringar, men över lag tycks tätheterna och 

förekomsterna ökat sedan tidigare års fisken. På lokalen Nedstr bro Hällekis i Sjöråsån 

fångades öring för första gången, även på lokalerna Öredals egendom i Öredalsån och G:a 

reningsverket i Lidan noterades öring i åldersklassen 0+ för första gången. Tätheterna hade 

även ökat på lokalerna Ova kyrka i Mariedalsån och lokalerna Balltorp och Raglös i Lidan.  

 



 

10 

 

 
Figur 4. Tätheten av öring vid 2025 års elfiskeundersökning jämfört med 2020 års tätheter. 

Nedan följer detaljerad lokalbeskrivning samt lokalspecifika resultat. För förklaring till 

resultatsidor se bilaga 4.  
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S1Sjöråsån, Nedstr bro Hällekis  Elprovfiske 

Koordinat:650299/136343                Datum: 2025-07-17 
 

Lokalens närmiljö bestod främst av lövskog där al och hägg dominerade och växte hela 

vägen fram till vattendraget på ena sidan. Lokalen kantades även av en stor mängd 

övervattensvegetation med älggräs, säv och vass. De intilliggande träden gav en 

beskuggning av vattendraget på ca 50 %. Vid tillfället för elprovfisket var vattnet något 

grumligt men ofärgat. Det dominerande bottensubstratet var mindre block, följt av något 

större block och sten. Lokalen var relativt grund med ett medeldjup på 0,2 m och ett 

maxdjup på 0,5 m.  

 

Fångstresultat 

 
Art  Antal/fiskeomgång Tot. 

antal 

Tot. antal Täthet Skattnings-

metod 

P-värde 

(omgång) 

 1         2         3 fångade skattat Antal/100m2  1          3 

Öring 0+ 11        3         2  16 16,9 10 ZIPP 0,62      0,95  

Färna 3         0          1 4 4,4 2,6 ZIPP 0,57      0,92 

Signalkräfta 4         1          1 6 6,5 3,9 ZIPP 0,57      0,92 

Abborre 1         0          0 1 1,0 0,6 ZIPP 1,00      1,00 

Lake 2          0          0 2 2,0 1,2 ZIPP 1,00     1,00 
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Benlöja 0          0          1 1 1,1 0,7 EST 0,55     0,91 

Gädda 0          1          1 2 1,1 0,7 EST  0,50     0,88 

Mört 0          1          0 1 1,2 0,7 EST 0,45      0,83 

Stensimpa 0          0          1 1 1,5 0,9 EST 0,30      0,66 

Summa:  21         6          6 33 14,3 21,2 

 
Art  Längd (mm) Kommentar 
 

Min    Max 
 

Öring 74      100 Intolerant, Lithofil, Laxfisk 

Färna 163     227 Lithofil  

Signalkräfta 40       104  

Abborre 192     192 Tolerant, Predator 

Lake 196     222 Intolerant, Lithofil, Rödlistad 

Benlöja 128     128 Tolerant 

Gädda 105     105 Tolerant, Predator 

Mört 101     101 Lithofil, Försurningskänslig 

Stensimpa 45       45 Intolerant, Lithofil, Rödlistad 

 
VIX (VattendragsIndeX)  

 

VIX -värde Ekologisk status VIXh  VIXsm  

0,28 Otillfredsställande 0,15 0,35 

Grªnsvªrde god status Ó 0,47   Grªnsvªrde god status Ó 0,43 
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Sammanfattning 

Lokalen vid Hällekis har fiskats tidigare, både vid 2013 och 2020, med en viss variation på 

artsammansättningen. Vid elfisket som genomfördes 2020 noterades ingen förekomst av 

stensimpa, en art som hade en relativt hög täthet vid fisket 2013 (SLU 2025). Årets elfiske 

uppvisade den hittills bredaste artsammanställning som noterats på lokalen med arter som 

benlöja, abborre och öring som noterades för första gången. Även stensimpan noterades 

återigen på lokalen, om än i en mycket lägre täthet än vid 2013 års fiske. Lokalen är 

belägen ca 250 m uppströms Sjöråsåns mynning i Vänern och populationen av öring 

bedöms som stationär eller sjövandrande.  

Närheten till Vänern bidrar troligen till förekomsten av arter som ofta återfinns i 

sjömiljöer, såsom mört, gädda och abborre. Dessa arter bedöms som tolerata arter och 

förekomsten av dem har en negativ påverkan på lokalernas VIX-värde. Vid elfisket 2020 

bedömdes lokalens VIX-status till måttlig, vid årets fiske bedömdes statusen som 

otillfredställande, troligen påverkat av förekomsten av toleranta arter.  
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M1 Mariedalsån, Ova kyrka vägbro  Elprovfiske 

Koordinat: 648650/135980                Datum: 2025-07-17 

 

 
Vid lokalen i Mariedalsån så utgjorde närmiljön av äng med ett parti av lövträd längs med 

vattendragets sidor. Lövskogen dominerades av lönn och ask och växer tätt, vilket gav en 

skuggning på 90 %. Vattnet var klart och ofärgat, bedömdes som lågt och vattenföringen 

var strömmande. Bottensubstratet dominerades av sten i de grövre storlekarna följs av 

mindre sten, grus och sand. Maxdjupet uppmättes till 0,45 m och medeldjupet bedömdes 

till 0,15 m.  

 

Fångstresultat 

 
Art  Antal/fiskeomgång Tot. 

antal 

Tot. antal Täthet Skattnings-

metod 

P-värde 

(omgång) 

 1         2         3 fångade skattat Antal/100m2  1          3 

Öring 0+ 43       22        16  81 102,4 75,7 ZIPP 0,41      0,79  

Öring >0+ 0         2          2 2 2,2 1,6 EST 0,55      0,91 

Stensimpa 21       14       12 47 80,7 59,7 ZIPP 0,25      0,58 

Elritsa 3          4        11 18 23,3 17,2 EST 0,39      0,77 

Signalkräfta 4          2         0 6 6,1 4,5 ZIPP 0,71      0,98 

Abborre 1          0          1 2 2,4 1,8 EST 0,45     0,83 

Summa:  72        44        40     156 217,1 160,5  
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Art  Längd (mm) Kommentar 
 

Min    Max 
 

Öring 40      171 Intolerant, Lithofil, Laxfisk 

Stensimpa 23      105 Intolerant, Lithofil, Rödlistad 

Elritsa 44       84 Lithofil, Försurningskänslig 

Signalkräfta 10       64  

Abborre 32       40 Tolerant, Predator 

 
VIX (VattendragsIndeX)  

 

VIX -värde Ekologisk status VIXh  VIXsm  

0,44 Måttlig  0,35 0,52 

Grªnsvªrde god status Ó 0,47   Grªnsvªrde god status Ó 0,43 

 

 

Sammanfattning 

Lokalen har fiskats vid tre tidigare inrapporterade tillfällen, 1984, 2013 och 2020, där 

fisket som genomfördes 1984 dock inte angett någon fångst (SLU 2025). 

Sammansättningen av arter på lokalen har sett liknande ut för de senaste tre genomförda 

fiskena, där stensimpa, elritsa och öring noterats. Vid årets fiske kunde man dock se en 

ökning i täthet för 0+ individer av öring jämfört med tidigare år, vilket tyder på att 

reproduktionen av öring på lokalen har förbättrats sedan tidigare fisken. Vid fisket 2025 

fångades abborre på lokalen, en art som bedöms som tolerant, vilket drar ner lokalens VIX-

värde något. Vid årets fiske bedömdes lokalens ekologiska status som måttlig, jämfört med 

föregående år då den bedömdes som god.  
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Ö1 Öredalsån, Öredals egendom  Elprovfiske 

Koordinat: 648552/135424                Datum: 2025-07-17 

 

På lokalen vid Öredals egendom utgjordes bottensubstratet främst av mindre sten, följt av 

något större sten och grus. Intill vattendraget bestod närmiljön av lövskog med främst al 

och asp som gav en 70 % beskuggning av vattendraget. Vid tillfället för elfisket bedömdes 

vattennivån till lågvatten med ett medeldjup på 0,3 m och ett maxdjup på 0,6 m. Vattnet 

var något grumligt men inte färgat.  

 

Fångstresultat 

 
Art  Antal/fiskeomgång Tot. 

antal 

Tot. antal Täthet Skattnings-

metod 

P-värde 

(omgång) 

 1         2         3 fångade skattat Antal/100m2  1          3 

Öring 0+ 18        9         7  34 43,6 24,7 ZIPP 0,40      0,78  

Elritsa 44       28       24 96 156,2 86,8 ZIPP 0,27      0,61 

Stensimpa 20         9         7 36 43,9 24,4 ZIPP 0,43      0,82 

Mört 3          2        5 10 12,0 6,7 EST 0,45      0,83 

Signalkräfta 3          2         0 6 9,8 5,5 EST 0,43      0,81 

Småspigg 2          0          1 3 3,8 2,1 ZIPP 0,41      0,79 

Summa:  90        49        48     187 269,3 149,6   
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Art  Längd (mm) Kommentar 
 

Min    Max 
 

Öring 40      171 Intolerant, Lithofil, Laxfisk 

Elritsa  Lithofil, Försurningskänslig 

Stensimpa 23      105 Intolerant, Lithofil, Rödlistad 

Mört 44       84 Tolerant, Försurningskänslig 

Signalkräfta 10       64  

Småspigg 32       40 Intolerant, Lithofil, Laxfisk 

 
VIX (VattendragsIndeX)  

 

VIX -värde Ekologisk status VIXh  VIXsm  

0,30 Måttlig  0,16 0,37 

Grªnsvªrde god status Ó 0,47   Grªnsvªrde god status Ó 0,43 

 

 
Sammanfattning 

Likt föregående lokal så har elfiskelokalen vid Öredals egendom fiskats vid tre föregående 

tillfällen, men att de första elfisketillfället, år 1984, inte inrapporterat något fångstresultat 

till databasen (SLU 2025). Även här har artsammanstättningen sett liknande ut över 

tidsserien med förekomst av elritsa, stensimpa och småspigg. Vid elfisket som 

genomfördes 2013 noterades regnbåge på lokalen, en art som sedan dess inte fångats igen. 

Vid årets fiske kunde man istället notera förekomst av 0+ öring på lokalen, något som inte 

skett tidigare år. Då lokalen är belägen ca 5 km uppströms Öredalsåns mynning i Vänern 

skulle populationen av öring kunna vara sjövandrande, men mest troligt är det en stationär 

population. Mört förekom på lokalen, vilket troligen har en viss negativ påverkan på 

lokalens VIX-värde, vilket klassas som måttlig ekologisk status. Vid bedömningen 2020 

fick lokalen även då klassningen måttlig status. Lokalen bedöms inte vara negativt 

morfologiskt påverkad.  
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N1 Nossan, Forshall                      Elprovfiske 

Koordinat:647272/131526                Datum: 2025-08-06 

 

 
Lokalens närmiljö utgjordes av äng med ett parti av lövträd intill vattendraget. Lövträden 

var främst al och pil och gav en beskuggning av vattendraget på ca 50 %. Vattnet var klart 

och ofärgat. Vattennivån bedömdes som låg vid tillfället för elfisket och hade en medelnivå 

på 0,35 m. Inom lokalen fanns ett antal djuphålor, i vilka maxdjupet uppmättes till 1 m. 

Bottensubstratet domineras av häll, mindre block och sten. På majoriteten av 

bottensubstratet växte det påväxtalger och en del mossa.  

 

Fångstresultat 

 
Art  Antal/fiskeomgång Tot. 

antal 

Tot. antal Täthet Skattnings-

metod 

P-värde 

(omgång) 

 1         2         3 fångade skattat Antal/100m2  1          3 

Mört 29        40        24  93 111,6 28,6 EST 0,45      0,83  

Färna 3         3          3 9 10,3 2,6 EST 0,50      0,88 

Abborre 3         2          0 5 5,2 1,3 ZIPP 0,65      0,96 

Benlöja 5          0          0 5 5,0 1,3 ZIPP 1,00     1,00 

Stensimpa 1          2          2 5 7,6 2,0 EST 0,30      0,66 

Gädda 1          0          0 1 1,0 0,3 ZIPP  1,00     1,00 
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Stäm 0          1          0 1 1,1 0,3 EST 0,52      0,89 

Summa:  42         48        29 119 141,8 36,4   

 
Art  Längd (mm) Kommentar 
 

Min    Max 
 

Mört 15       196 Tolerant, Försurningskänslig 

Färna 169     256 Lithofil  

Abborre 46        94 Tolerant, Predator 

Benlöja 41       116 Tolerant 

Stensimpa 40        79 Intolerant, Lithofil, Rödlistad 

Gädda 156     156 Tolerant, Predator 

Stäm 124     124 Lithofil  

 
VIX (VattendragsIndeX)  

 

VIX -värde Ekologisk status VIXh  VIXsm  

0,02 Dålig 0,26 0,03 

Grªnsvªrde god status Ó 0,47   Grªnsvªrde god status Ó 0,43 

 

 

Sammanfattning 

Lokalen vid Forshall hade en relativt stor artsammansättning, med arter som abborre, färna, 

gädda, mört och stensimpa och löja. Vid årets utfiske noterades även stäm på lokalen, en 

art som inte hittats vid tidigare inrapporterade elfisken. Tätheterna av de olika arterna har 

varit liknande under de senaste tre fiskena som genomförts på lokalen (år 2013, 2020 och 

2025), där abborre, gädda och löja har funnits i låga tätheter. Färna och stensimpa fanns i 
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höga tätheter vid fisket som genomfördes 2013 men hade en kraftig minskning i täthet till 

utfisket 2020 och vid årets utfisken låg de kvar på låga tätheter. Även förekomsten av mört 

på lokalen nästan halverades mellan 2013 och 2020, och låg vid utfisket 2025 kvar på 

dessa lägre tätheter. På lokalen förekom flera arter som bedöms som toleranta, så som 

abborre, löja, mört och gädda. Förekomsten av dessa arter har en negativ inverkan på 

lokalens VIX-värde, vilket vid årets elfiske bedöms som dålig ekologisk status med ett 

värde på 0,02. Även vid fisket 2020 klassades lokalens ekologiska status som dålig, med 

ett VIX-värde på 0,13 och vid 2013 bedömdes statusen som måttlig (SLU, 2025). Lokalen 

bedöms även vara morfologiskt påverkad vid utfiskningen 2025, lika så vid elfisket 2013 

och 2020.  
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N2 Nossan, Tegene                        Elprovfiske 

Koordinat:646920/131599                Datum: 2025-08-06 

 

 
Elfiskelokalen utgör en sträcka i Nossan där bottensubstratet utgörs av block i varierande 

storlek, med inslag av mindre sten. Vattenföringen var strömmande och vattennivån 

bedömdes till låg vid tillfället för elfisket. Medeldjupet var 0,3 meter och maxdjupet 

uppmättes till 0,7 meter. Påväxtalger och mossa växte på majoriteten av substratet. 

Närområdet till lokalen utgjordes av ängar med en del lövskog i form av pil och ask intill 

vattendragets kant.  

Fångstresultat 

 
Art  Antal/fiskeomgång Tot. 

antal 

Tot. antal Täthet Skattnings-

metod 

P-värde 

(omgång) 

 1         2         3 fångade skattat Antal/100m2  1          3 

Mört 12         8         5  25 34,4 32,6 ZIPP 0,35      0,73  

Abborre 7          2         2 11 12,3 11,7 ZIPP 0,52      0,89 

Benlöja 0          3          0 3 3,3 3,1 EST 0,55      0,91 

Stensimpa 0          2          0 2 3,0 2,9 EST 0,30      0,66 

Gädda 1          0          0 1 1,0 0,9 ZIPP  1,00     1,00 

Summa:  20         15        7 42 54,1 51,3   
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Art  Längd (mm) Kommentar 
 

Min    Max 
 

Mört 38       185 Tolerant, Försurningskänslig 

Abborre 51       145 Tolerant, Predator 

Benlöja 33        37 Tolerant 

Stensimpa 41        45 Intolerant, Lithofil, Rödlistad 

Gädda 164     164 Tolerant, Predator 

 
VIX (VattendragsIndeX)  

 

VIX -värde Ekologisk status VIXh  VIXsm  

0,04 Dålig 0,07 0,06 

Grªnsvªrde god status Ó 0,47   Grªnsvªrde god status Ó 0,43 

 

 
Sammanfattning 

För att förbättra fångstbartheten så flyttades elfiskelokalen vid 2020 års elfiske, vilket gör 

att det endast fanns ett tidigare fiske på lokalen att jämföra årets resultat med (Pettersson & 

Niiranen, 2020). Vid årets elfiske fångades abborre, gädda, löja, mört och stensimpa, där 

stensimpa och gädda inte noterats på lokalen tidigare. Högst noterade tätheter vid utfisket 

2025 var av mört, vilket dock var låga tätheter jämfört med 2020 års tätheter. Stensimpa 

fångades inte på lokalen 2020, den har dock fångats på den ursprungliga lokalen nedströms 

tidigare år och de fångades vid årets elfiskeundersökning (SLU, 2025). Närheten till ett 

sjöliknande område nedanför fallet kan påverka förekomsten av toleranta arter, vilka 

främst trivs i sjöliknande miljöer, och därmed ha en negativ inverkan på lokalens VIX-

värde. Vid undersökningens som genomfördes 2020 klassificerades lokalens status som 

dåligt, även vid årets utfiske klassificeras den ekologiska statusen som dålig, och det 

bedöms även finnas en negativ morfologisk påverkan. 2003 bedömdes statusen som 

måttlig och utan morfologisk påverkan.  
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N3 Nossan, NO 1-Ned Bredöl                      Elprovfiske 

Koordinat:646278/131672                Datum: 2025-08-06 

 

 
På lokalen vid Bredöl rinner vattnet över ett hällparti, vilket utgjorde det dominerande 

bottensubstratet, följt av stora block och sten. Närmiljön utgjordes av lövskog med al och 

pil som till viss del växte fram till strandlinjen. På grund av lokalens bred så beskuggades 

endast 10 % av fåran av de intilliggande träden. På lokalen fanns mycket påväxtalger och 

mossa. Vid tillfället för elprovfisket så var vattnet klart och ofärgat, bedömdes till lågflöde 

och som strömmande med inslag av stråk och fors.  

 

Fångstresultat 

 
Art  Antal/fiskeomgång Tot. 

antal 

Tot. antal Täthet Skattnings-

metod 

P-värde 

(omgång) 

 1         2         3 fångade skattat Antal/100m2  1          3 

Mört 80        49        32  161 214,5 89,4 ZIPP 0,37      0,75  

Benlöja 19         6          4 29 31,3 13,0 ZIPP 0,58      0,93 

Abborre 10          9          6 25 30,0 12,5 EST 0,45      0,83 

Färna 4           2          2 8 11,7 4,9 ZIPP 0,32      0,68 

Summa:  113         66        44 223 287,5 119,8   
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Art  Längd (mm) Kommentar 
 

Min    Max 
 

Mört 41       186 Tolerant, Försurningskänslig 

Benlöja 33       118 Tolerant 

Abborre 50       112 Tolerant, Predator 

Färna 81       132 Lithofil  

 
VIX (VattendragsIndeX)  

 

VIX -värde Ekologisk status VIXh  VIXsm  

0,03 Dålig 0,19 0,005 

Grªnsvªrde god status Ó 0,47   Grªnsvªrde god status Ó 0,43 

 

 

Sammanfattning 

Lokalen har fiskats vid tre tidigare tillfällen, 2008, 2013 och 2020 (SLU, 2025). Löja och 

mört har noterats på lokalen vid samtliga elfisken, även vid årets fiske. Vid de första fisket 

som genomfördes på lokalen så fångades öring, vilket inte gjorts sedan dess och inte heller 

vid årets fiske. Vid 2013 års fiske fångades bergsimpa och efterföljande år stensimpa, om 

båda arterna har förekommit på lokalen eller om en förväxling har skett går inte att avgöra 

i efterhand. Ingen simpa fångades vid årets fiske, däremot en hög täthet av mört och även 

en ökad täthet av abborre. Den höga tätheten av toleranta arter så som mört och abborre 

påverkar VIX -värdet för lokalen, vilket klassificeras som dålig ekologik status. Lokalen 

bedöms även vara negativt morfologiskt påverkad. Även vid undersökningen som 

genomfördes 2013 och 2020 bedömdes lokalens status som dålig och morfologiskt 

påverkad. 2008 klassades lokalens ekologiska status som otillfredsställande.  
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N4 Nossan, Uppstr bro Hudene                   Elprovfiske 

Koordinat:644033/133960                Datum: 2025-07-23 

 

 
Vid lokalen Uppstr bor Hudene dominerade grus som bottensubstrat, följt av mindre block 

och sten. Vid elfisketillfället så bedömdes vattennivån vara låg och att vattnet var 

strömmande. Lokalen hade ett medeldjup på 0,25 m och ett maxdjup på 0,4 m. Vattnet var 

ofärgat och klart, utan någon grumlighet. Lokalens närmiljö bestod av åkrar och ängar med 

en del lövträd som växer intill vattendraget. Träden bestod främst av al och ask och ger en 

beskuggning på 50 % av lokalen.  

 

Fångstresultat 

 
Art  Antal/fiskeomgång Tot. 

antal 

Tot. antal Täthet Skattnings-

metod 

P-värde 

(omgång) 

 1         2         3 fångade skattat Antal/100m2  1          3 

Öring 0+ 1          1         1  3 3,5 1,6 EST 0,48      0,86  

Öring >0+ 0          1         0 1 1,1 0,5 EST 0,55      0,91 

Elritsa 30         20        8 58 69,4 32,4 ZIPP 0,45      0,84 

Signalkräfta 12          6          4 22 26,8 12,5 ZIPP 0,44      0,82 

Summa:  43         28        13 84 100,7 47,1   
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Art  Längd (mm) Kommentar 
 

Min    Max 
 

Öring 41       186 Intolerant, Lithofil, Laxfisk 

Elritsa 33       118 Lithofil, Försurningskänslig 

Signalkräfta 50       112  

 
VIX (VattendragsIndeX)  

 

VIX -värde Ekologisk status VIXh  VIXsm  

0,56 God 0,35 0,42 

Grªnsvªrde god status Ó 0,47   Grªnsvªrde god status Ó 0,43 

 

 

Sammanfattning 

Vid Hudene har det elfiskats vid två tidigare tillfällen, vid 2013 och 2020 (SLU, 2025). 

Vid årets elfiske fångades öring i låga tätheter, vilket var liknande fångstresultat som vid 

tidigare elfisken. Elritsa noterades i relativt höga tätheter vid årets fiske men fortfarande i 

lägre tätheter än vid tidigare års fisken. Förekomsten av signalkräftor på lokalen hade dock 

ökat sen fisket som genomfördes 2020.  

Lokalen klassificeras vid årets elfiske till god ekologisk status med ett VIX-värde på 0,56, 

vilket är en förbättring från tidigare års bedömning. Vid 2013 bedömdes den ekologiska 

statusen till otillfredsställande och 2020 som måttlig.  
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L1 Lidan , Kvarnö 150m ned bro         Elprovfiske 

Koordinat:646920/131599                Datum: 2025-07-18 

 

 
Lokalens närmiljö bestod av lövskog där al och ek dominerade. Lokalens bredd och det 

faktum att träden inte stod hela vägen fram vid vattendragets kant längs hela sträckan, gav 

en beskuggning på endast 20 % trots större träd i lokalens direkta närmiljö. På lokalen 

dominerar block som bottensubstrat och det fanns mycket påväxt av mossa. Vid tillfället 

för elfisket bedömdes vattennivån som låg, vattnet var strömmande och både klart och 

ofärgat. Lokalen är grund och hade ett medeldjup på 0,2 m och ett maxdjup uppmättes till 

0,53 m.  

 

Fångstresultat 

 
Art  Antal/fiskeomgång Tot. 

antal 

Tot. antal Täthet Skattnings-

metod 

P-värde 

(omgång) 

 1         2         3 fångade skattat Antal/100m2  1          3 

Elritsa 53        26         14  93 107,1 19,7 ZIPP 0,49      0,87  

Signalkräfta 40         10         10 60 65,4 12,0 ZIPP 0,57      0,92 

Mört 11          6          3 20 23,4 4,3 ZIPP 0,47      0,85 

Abborre 5            1         0 6 6,0 1,1 ZIPP 0,85      1,00 

Benlöja 5            0         0 5 5,0 0,9 ZIPP  1,00     1,00 


